
                                                       

COMUNE  D I  ALTIDONA
PROVINCIA DI FERMO

Largo Municipale, 1 – 63824 ALTIDONA (FM) – Tel. 0734/936353 – Fax 0734/936418
C.F. 81000890442 – Partita I.V.A. 00356990440 – Sito web: www.altidona.net

             

Oggetto: MISURE DI CONTENIMENTO AI FINI DELLA GESTIONE
DELL'EMERGENZA DA COVID 19: SOSPENSIONE TEMPORANEA
DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO NEI
GIORNI DI VENERDI 7 E SABATO 8 GENNAIO 2022.

ORIGINALE

Registro Generale n. 1

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 1 DEL 06-01-2022

PROT. N . 0000128/2022

IL SINDACO

VISTA la dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità dell’11 marzo 2020 con la
quale l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli
di diffusività e gravità raggiunti a livello globale;
RICHIAMATA la normativa nazionale in relazione alle misure di prevenzione del contagio;
VISTO l’art. 2  del D.L. n. 221 del 24/12/2021 con il quale  è stato prorogato sull’intero
territorio nazionale lo Stato di Emergenza da Covid-19 fino al 31Marzo2022;
CONSIDERATO che le festività di inizio anno 2022 potrebbero avere ulteriormente
aggravato il quadro dei contagi che rischiano di manifestare i loro effetti anche entro il
prossimo fine settimana ivi inclusi i giorni di venerdì 7 e sabato 8 Gennaio nei quali sarebbe
prevista la riapertura delle attività scolastiche;
RITENUTO, in via precauzionale, a seguito dell’andamento crescente della curva dei contagi
da Covid-19 nel nostro Comune, quale misura finalizzata a contenere ulteriormente
l'emergenza epidemiologica in corso, adottare la sospensione delle attività didattiche di ogni
ordine e grado (incluse le attività dell’asilo nido comunale) per i giorni di venerdì 7 e sabato 8
gennaio 2022;
VISTO quanto previsto dal D.Lgs. n. 267/2000 all'art. 50 comma 5 prevede che "in caso di
emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze
contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale";

ORDINA
a seguito dell’andamento crescente della curva dei contagi da Covid-19 nella nostra città, la
sospensione delle attività didattiche di ogni ordine e grado (incluse le attività dell’asilo
nido comunale) per i giorni di venerdì 7 e sabato 8 gennaio 2022;
Fatta salva ogni diversa determinazione di competenza dei Dirigenti Scolastici e Responsabili
dei servizi interessati in merito alla presenza di personale amministrativo e/o ausiliario
secondo necessità;

http://www.altidona.net


Dott.ssa Giuliana PORRA’
IL SINDACO

DISPONE

La pubblicazione all’Albo online e la trasmissione della presente Ordinanza:
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Vincenzo Pagani” di
Monterubbiano con l’obbligo di comunicarne quanto più ampiamente possibile alle
famiglie degli alunni ed al personale scolastico i contenuti;
Alla Prefettura UTG di Fermo;
All’Area Vasta n. 4 di Fermo;
Alla competente Stazione dei Carabinieri;
All’ Ufficio di Polizia Locale Sede;
Alla ditta Jolly Service.

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. delle Marche entro 60
Giorni ovvero ricorso straordinario al Capo Dello Stato entro 120 giorni.
Che in caso d’inadempienza verrà data comunicazione all’Autorità Giudiziaria ai sensi
dell’art. 650 del Codice Penale;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Dalla Civica Residenza, lì 06/01/2022

 ORDINANZA DEL SINDACO n.1 del 06-01-2022

Pag. 2


